contratação direta, por dispensa de licitação, visando a aquisição de 01 (um) SMARTPHONE, com
vistas a atender à Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará (ESMEC); VIGÊNCIA: até a conclusão das entregas ou eventual rescisão por descumprimento; VALOR GLOBAL: R$ 8.071,20 (oito mil, setenta
e um reais e vinte centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8511598-15.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA:  16 de Janeiro de
2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Roberto Alves de Oliveira.

[...]

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PREMIUM CAR RENTAL E TRANSPORTES  LTDA; OBJETO: Acrescer 02 (dois) veículos tipo Passeio Sedan Executivo (Toyota Corolla) e 19
(dezenove) veículos tipo Passeio Sedan Compacto (Fiat Cronos), no valor de R$ 1.287.119,52 (um milhão, duzentos e oitenta e sete mil, cento e dezenove reais e cinquenta e dois centavos), no Contrato que tem
por objeto a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação mensal sistemática e continuada de veículos, sem motorista, sem combustível, com seguro total, pelo período de 24

[...]

(vinte e quatro) meses, para atender à necessidade de deslocamento de magistrados, servidores, colaboradores e apoio logístico na demanda de pequenas cargas do Poder Judiciário, representando um impacto de
aproximadamente 12,38%, passando o valor do contrato dos atuais R$ 10.879.997,76 (dez milhões, oitocentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos), R$ 12.227.263,92
(doze milhões, duzentos e vinte e sete mil, duzentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8519733-34.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 124 da Lei
Federal nº 14.133/21; DATA DA ASSINATURA:  16 de janeiro de 2026; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Leila Maria Aguiar de Meneses.

[...]

percentual de 5,18% apurado entre outubro de 2022 a setembro de 2023 no percentual de 4,42% apurado entre outubro de 2023 a setembro de 2024, e, por fim, em 5,17% apurado entre outubro de 2024 a
setembro de 2025, o contrato que tem por objeto o Serviço de Auditoria Externa para o Promojud. Com os reajustes descritos, o contrato será impactado no montante total de R$ 75.340,60, passando de R$
485.420,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e quatrocentos e vinte re ais), para os atuais R$ 560.760,60 (quinhentos e sessenta mil, setecentos e sessenta reais e ses senta centavos); PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 8512243-15.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, no art. 25, §7° c/c art. 92, §3° da Lei n° 14.133/2021, e item 4.8 da GN2350-15 que
embasou o contrato CT 06/2023;